

ПРОТОКОЛ №2

ОБ ИТОГАХ ЗАКУПА РЕАГЕНТОВ И МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ ДЛЯ КДЛ КГП НА ПХВ ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №8 УОЗ ГОРОДА АЛМАТЫ, СПОСОБОМ "ЗАПРОСА ЦЕНОВЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ", СОГЛАСНО ПРИКАЗА МИНИСТРА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН ОТ 7 ИЮНЯ 2023 ГОДА №110

19 ФЕВРАЛЯ 2024 г.

Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое наименование:

№ лотов	Международное непатентованное наименование (торговое наименование) закупаемых товаров	Краткое описание	Ед.изм	КГП на ПХВ ГП№8 УОЗ г Алматы			Дата и время представления ценового предложения поставщика	Дата и время представления ценового предложения поставщика	Дата и время представления ценового предложения поставщика	Дата и время представления ценового предложения поставщика	Дата и время представления ценового предложения поставщика	Дата и время представления ценового предложения поставщика	Дата и время представления ценового предложения поставщика	Итоги (победитель)
				Кол-во	Цена за единицу	Выделенная сумма	TOO "Team IT Group" (08.02.2024 г. в 11:42 ч)	TOO "FARM ALLIANCE" (08.02.2024 г. в 16:50 ч)	TOO "ДиАКиТ" (09.02.2024 г. в 10:59 ч)	TOO "АИМ плюс" (09.02.2024 г. в 12:20 ч)	TOO "ГЕЛИКА" (09.02.2024 г. в 14:33 ч)	TOO "МухСад" (09.02.2024 г. в 14:35 ч)	TOO "Алма-Мед" (12.02.2024 г. в 08:50 ч)	
							Цена за единицу	Цена за единицу	Цена за единицу	Цена за единицу	Цена за единицу	Цена за единицу		
1	Фотобумага для УЗИ	Для УЗИ аппарата 110мм*20м*12мм	шт	50	6 500,00	325 000,00								TOO "FARM ALLIANCE"
2	Наконечник 1000 мкл	Наконечники производства выполнены из первичного	уп	20	6 805,00	68 050,00	6 690,00	3 500,00	1 800,00	3 500,00				TOO "ДиАКиТ"
3	Наконечник 200 мкл	Наконечники производства выполнены из первичного	уп	80	5 800,00	232 000,00	5 690,00	2 685,00	1 250,00	3 770,00				TOO "ДиАКиТ"
4	Пробирка Эппендорф	Пробирка микроцентрифужная типа "Эппендорф", в упаковке	уп	10	4 500,00	45 000,00		4 500,00	4 000,00					TOO "ДиАКиТ"
5	Микротейнер	Вакуумный контейнер К2 ЭДТА сиреневая крышка 0,5 мл	шт	12000	60,00	720 000,00							53,00	TOO "Алма-Мед"
6	Стекло предметное	Стекло размером 76*26*2,0 мм,	уп	100	37,00	3 700,00								не состоялся
7	Одноразовый электрод для ЭКГ	Электроды для ЭКГ одноразовые, самоклеящийся.	шт	400	200,00	80 000,00		65,00						TOO "FARM ALLIANCE"
8	Экспресс тест	Тест для определения антител	уп	30	1 575,00	47 250,00								не состоялся
9	Эозин по Май-Грюнвальду	Краситель для первичной окраски и фиксации препаратов крови	фл	4	7 500,00	30 000,00				1 970,00				TOO "АИМ плюс"
10	Азур-эозин по Романовскому, 1л	Краситель с буфером для окраски форменных элементов крови	фл	3	10 200,00	30 600,00				3 900,00				TOO "АИМ плюс"
11	Холестерин липопротеидов высокой плотности R1: 1x40 мл + R2: 1x14 мл Кат.№ 105-000835-00 Mindray	Двухкомпонентный набор реагентов для определения ЛПВП. Реагенты должны быть расфасованы в одноразовые	уп	20	54 600,00	1 092 000,00						51 800,00		TOO "МухСад"
12	Холестерин липопротеидов низкой плотности R1: 1x40 мл + R2: 1x14 мл Кат.№ 105-000836-00	Двухкомпонентный набор реагентов для определения ЛПНП. Реагенты должны быть расфасованы в одноразовые	уп	20	44 950,00	899 000,00						42 600,00		TOO "МухСад"
13	Диагностический набор реагентов для определения Железа с калибратором и контролем R1: 2x40 мл+R2: 1x16 мл + Calibrator 1x1.5	Набор для определения Железа в сыворотке крови из комплекта биохимический анализатор Mindray закрытого типа без	уп	8	38 300,00	306 400,00						36 300,00		TOO "МухСад"
14	Магний (Mg) (4*40ml) артикул: 105-000834-00 Mindray BS-240 PRO Закрытая система	Набор для определения Магния в сыворотке крови из комплекта биохимический анализатор Mindray закрытого типа без	уп	5	22 150,00	110 750,00						20 900,00		TOO "МухСад"
15	Альбумин (ALB) (4*40ml), арт: 105-000822-00, Mindray BS-240 PRO Закрытая система	Набор для определения Альбумина в сыворотке крови из комплекта биохимический анализатор Mindray закрытого типа без	уп	5	12 300,00	61 500,00						11 500,00		TOO "МухСад"
16	Диагностический набор реагентов для определения Мочевая кислота (4*40+2*20) BS-240 PRO Закрытая система	Двухкомпонентный набор реагентов для определения UA. Объем рабочего раствора не менее 200мл. Реагенты должны быть	уп	8	24 750,00	198 000,00						23 400,00		TOO "МухСад"
17	Фосфор (P) (4*40 ml) артикул: 105-000833-00 Mindray BS-240 PRO Закрытая система	Набор для определения Фосфора в сыворотке крови из комплекта биохимический анализатор Mindray закрытого типа без	уп	2	14 200,00	28 400,00						13 300,00		TOO "МухСад"

18	Антистрептолизин	О II с калибражом R1: 1x40 мл + R2: 1x40 мл + Calibrator 1x0.5 мл	уп	14	162 600,00	2 276 400,00						154 500,00		ТОО "МухСад"
19	Ревматоидный Фактор II (1*40мл+1*11мл) с калибражом (5*0.5мл) арт105-007676-00. Mindray BS-240 PRO Закрытая	Набор для определения Ревматоидный фактор II с калибражом в сыворотке крови из комплекта биохимический	уп	18	136 400,00	2 455 200,00						129 700,00		ТОО "МухСад"
20	Диагностический набор реагентов для определения Прямого билирубина (4x35+2x18) Кат.№105-000826-00 Mindray BS-240 PRO	Набор для определения Прямого билирубина в сыворотке крови из комплекта биохимический анализатор Mindray закрытого	уп	5	28 850,00	144 250,00						27 300,00		ТОО "МухСад"
21	Гамма-глутамилтранспептидаза	R1: 4x35 мл + R2: 2x18 мл	уп	8	28 000,00	224 000,00						26 200,00		ТОО "МухСад"
22	Калибратор Липидов 5x1 мл	Одноуровневый калибратор.	уп	6	105 700,00	634 200,00						100 500,00		ТОО "МухСад"
23	МультиКонтроль Клини Чем уровень 1, 6x5 мл Кат.№ 105-009119-00	Лиофильно высушенная сыворотка для проведения QC, с аттестованными нормальными	уп	10	135 550,00	1 355 500,00						128 900,00		ТОО "МухСад"
24	МультиКонтроль Клини Чем уровень 2, 6x5 мл Кат.№ 105-009120-00	Лиофильно высушенная сыворотка для проведения QC, с аттестованными нормальными	уп	10	160 250,00	1 602 500,00						152 500,00		ТОО "МухСад"
25	Мультикалибратор Кат.№ 105-001144-00 Mindray BS-	Одноуровневый мультикалибратор для однокомпонентных и	уп	4	120 650,00	482 600,00						114 700,00		ТОО "МухСад"
26	Калибратор специф. белков, 5x1мл (С3, С4, CRP, IgA,IgG,IgM, С	Лиофилизат для приготовления 1 мл калибровочной сыворотки с	уп	6	144 250,00	865 500,00						137 200,00		ТОО "МухСад"
27	Триплеконтроль (L:3*1мл+H:3*1мл). Арт.:105-004650-00. Mindray,	Лиофилизат для приготовления 1 мл калибровочной сыворотки из	уп	10	260 300,00	2 603 000,00						247 700,00		ТОО "МухСад"
28	Пластиковые кювета	Mindray BS-240Pro	уп	2	142 500,00	285 000,00			100 000,00			76 600,00		ТОО "МухСад"
29	Игла для биохимического анализатора Арт.:115-037085-00	Mindray BS-240Pro	шт	2	337 700,00	675 400,00			165 000,00			321 200,00		ТОО "ДиАКит"
30	Лампа галогено-вольфрамовая (12V,20WT) арт:115-017932-00,	Лампа галогено-вольфрамовая из комплекта биохимический	шт	2	134 500,00	269 000,00			60 000,00			63 900,00		ТОО "ДиАКит"
31	Промывочный раствор -1 Cleaning Solution-1, 10 x 15 мл к	Специальный раствор для прочистки пробозаборника. В	набор	10	28 830,00	288 300,00						27 800,00		ТОО "МухСад"
32	Промывочный раствор -2 Cleaning Solution-2, 1 x 2500 мл к	Специальный раствор для прочистки пробозаборника.	шт	40	62 000,00	2 480 000,00						61 000,00		ТОО "МухСад"
33	Авто Кюветы (1000шт/рулон), артикул: 040-001952-00 Long Island	Одноразовые пластиковые кюветы в количестве 1000 шт к	рул	20	207 130,00	4 142 600,00						200 900,00		ТОО "МухСад"
34	Контрольная плазма -1, 10 x 1 мл арт: 105-023642-00, Mindray к автоматическому коагулометру	Контрольная плазма для проведения контроля качества исследований гемостаза. Состав:	набор	10	124 940,00	1 249 400,00						121 300,00		ТОО "МухСад"
35	Контрольная плазма - 2, 10 x 1 мл арт: 105-023643-00, Mindray к	Контрольная плазма для проведения контроля качества	набор	10	124 940,00	1 249 400,00						121 300,00		ТОО "МухСад"
36	Кровь контрольная BC-5D, 3*3 ml, арт: 105-003233-00, Mindray BC-	Набор контрольных растворов предназначен для ежедневного	уп	6	84 000,00	504 000,00						80 000,00		ТОО "МухСад"
37	Доилент DIL-C(20L) для гематологического анализатора		уп	59	32 000,00	1 888 000,00			31 995,00					ТОО "АИМ плюс"
38	Лизирующий раствор LYC-1(200ml*1) для гематологического		уп	29	31 000,00	899 000,00			30 990,00					ТОО "АИМ плюс"
39	Лизирующий раствор LYC-2(500 ml*1) для гематологического		уп	93	41 800,00	3 887 400,00			41 790,00					ТОО "АИМ плюс"
40	Контрольная кровь СВС-DH 6X3.0 МЛ 3 УРОВНЯ (1+1+1) 3*3.0ml для		уп	15	95 800,00	1 437 000,00			95 790,00					ТОО "АИМ плюс"
41	Промывочный раствор CLE-P(50ml) для гематологического анализатора		уп	22	5 040,00	110 880,00			5 030,00					ТОО "АИМ плюс"
42	Бумага для гематологического анализатора 57*30м 1 рулон для		рул	100	372,00	37 200,00			360,00					ТОО "АИМ плюс"
43	73591 AutionSticks 10EA – Тест-полоски Аутион Стикс-10EA для		уп	430	14 855,00	6 387 650,00			14 850,00					ТОО "АИМ плюс"
44	73527 Аутиончекплюс (Aution check plus) для мочевого анализатора		уп	3	156 000,00	468 000,00			155 990,00					ТОО "АИМ плюс"

45	112-10000 Тест Карта 10000 тестов ISED Анализатор СОЭ закрытого		уп	3	1 485 914,00	4 457 742,00				1 485 900,00				ТОО "АИМ плюс"
46	DSC06 Seditrol. Контрольный материал для проверки СОЭ. На		набор	3	999 950,00	2 999 850,00				999 940,00				ТОО "АИМ плюс"
47	112-12-001 Промывочный раствор 4 фл по 500 мл miniISED Анализатор СОЭ закрытого типа в комплекте		уп	20	249 550,00	4 991 000,00				249 540,00				ТОО "АИМ плюс"
48	DS-05233 Бумага для принтера 57*15 ISED Анализатор СОЭ		рулон	20	600,00	12 000,00				590,00				ТОО "АИМ плюс"

**Наименование и местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупы или договор на оказание фармацевтических услуг, и цена такого договора:**

№	Наименование потенциального поставщика	Местонахождение потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупы
1	ТОО "Team IT Group"	Юр.адрес: ЗКО, с.Тайпак, ул.Жубан Молдагалиев, д.18 ,факт.адрес: г.Алматы, ул.Жарокова 208
2	ТОО "FARM ALLIANCE"	г.Алматы, мкр-н Самгау, ул.Кокорай 2/1, оф. 237
3	ТОО "ДиАКиТ"	100001, г.Караганда, район Әлихан Бөкейхан, микрорайон 19, д.40 "А"
4	ТОО "АИМ плюс"	040900, Алматинская обл., г.Каскелен, ул.А.Байгазиев 7
5	ТОО "ГЕЛИКА"	150007, СКО, г.Петропавловск, ул.Маяковского 95
6	ТОО "МухСад"	050061, г.Алматы, пр.Райымбека 481 А, БЦ Эталон, 8 эт., оф.5
7	ТОО "Алма-Мед"	г.Алматы, ул.Пятницкого 52

В процедуре вскрытия конвертов с ценовыми предложениями потенциальные поставщики присутствовали: никто не присутствовал

В соответствии с Правилами организации и проведения закупы лекарственных средств, медицинских изделий и фармацевтических услуг утвержденного Приказа Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110, Комиссия по результатам рассмотрения заявки и ценового предложения потенциального поставщика, путем открытого голосования, РЕШИЛА:

1. Признать <b>ТОО "FARM ALLIANCE"</b> победителем закупы (по лоту №1,7 ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с Правилами, на общую сумму - 184 250,00 тг (сто восемьдесят четыре тысячи двести пятьдесят) тенге 00 тиын
2. Признать <b>ТОО "АИМ плюс"</b> победителем закупы (по лоту №9,10,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48 ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с Правилами, на общую сумму - 27 589 565,00 тг (двадцать семь миллионов пятьсот восемьдесят девять тысяч пятьсот шестьдесят пять) тенге 00 тиын
3. Признать <b>ТОО "Алма-Мед"</b> победителем закупы (по лоту №5 ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с Правилами, на общую сумму - 636 000,00 тг (шестьсот тридцать шесть тысяч) тенге 00 тиын
4. Признать <b>ТОО "ДиАКиТ"</b> победителем закупы (по лоту №2,3,4,29,30 ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с Правилами, на общую сумму - 626 000,00 (шестьсот двадцать шесть тысяч) тенге 00 тиын.
5. Признать <b>ТОО "МухСад"</b> победителем закупы (по лотам №11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,31,32,33,34,35,36 ценовое предложение и документы которого представлены в соответствии с Правилами, на общую сумму - 24 369 100,00 (двадцать четыре миллиона триста шестьдесят девять тысяч сто) тенге 00 тиын.

Председатель комиссии	Байчулакова Г.Т. – и.о. зам.по мед.части
Член комиссии	Нуржигитов Е.К. – главный бухгалтер
Член комиссии	Мусаканова Р.Р. – юрист
Член комиссии	Бакбергенов Д.Р. – гл.мед.сестра
Член комиссии	Туремуратова А.Ж. – провизор